BANCO INMOBILIARIO, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto

115,822,583.16

3,896,948.26

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacion Fopa

Productos no cobrados

Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto

40,697,857.64

36,468.48
1,556,254.02
1,616,672.58
3,082,427.31

119,719,531.42

46,989,680.03

MARGEN DE INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaluos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

5,025,301.60
104,400.00

632,116.08

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

5,128,636.77

72,729,851.39

5,761,817.68

5,128,636.77

MARGEN DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas

1,620,278.22
280,389.48

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promociéon de Empresas

569,393.28
4,107,355.88

1,900,667.70

4,676,749.16

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

72,729,851.39

633,180.91

-2,776,081.46

70,586,950.84

68,413,354.45

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

10,758,982.79

1,968,133.83

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

2,669,647.60
2,236,845.04

8,790,848.96

432,802.56

2,173,596.39

9,223,651.52

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

11,397,247.91

11,397,247.91

Guatemala, 03 de enero de 2020

A
Lic.Samuel Elvidio De I{Q;%Marroquin
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